



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖  
(จากบ้านนายวิจิตร หนองกระโทก ถึงบ้านนายธีรภัทร์ หนองกระโทก)  
ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ  
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖ (จากบ้านนายวิจิตร หนองกระโทก ถึงบ้านนายธีรภัทร์ หนองกระโทก)  
ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว  
๒๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๔๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๕๙๒,๖๐๐.๐๐ บาท แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค นั้น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง ที่ ๒๕๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๕  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
(e-bidding)

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและเห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว กำหนด  
ราคากลางคือ ๕๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน แบ่งงวด  
งานเป็น ๑ งวด จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ นิจกระโทก)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๖ (จากบ้านนายวิจิตร หนองกระโทก ถึงบ้านนายธีรภัทร์ หนองกระโทก) ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๒,๖๐๐.- บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๔๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๑๙,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายจักริน	วารี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายสถาพร	สินเชาว์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.	กรรมการ
๗.๓ นายปิติวงศ์	ศรีสุระ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

**โครงการ** ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 (จากบ้านนายวิจิตร หนองกระโทก ถึงบ้านนายธีรภัทร์ หนองกระโทก)  
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 270.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 945.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราวและถาวร จำนวนละ 1 ป้าย  
 ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด

**สถานที่ก่อสร้าง** พื้นที่บ้านจั่ว หมู่ 6 ต.ท่าจะหลุง อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** อบต.ท่าจะหลุง อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา

**แบบเลขที่** **งบประมาณ** **ข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565**

**คำนวณเมื่อวันที่** 7 กรกฎาคม 2565 **ราคาน้ำมันดีเซลที่** อ.เมืองนครราชสีมา **35.00-35.99 บาท/ลิตร**

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ (เบา)	ตร.ม.	945.00	1.79	1,691.55	1.3607	2,301.69	2,301.69
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.3 งานตัด ขึ้นรูปคันทาง (ดิน - ขุดตัด)	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	47.25	530.42	25,062.34	1.3607	34,102.32	34,102.32
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	16.20	446.38	7,231.35	1.3607	9,839.70	9,839.70
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	945.00	351.65	332,309.25	1.3607	452,173.19	452,173.19
	ยอดยกไป				366,294.49			498,416.90



	ยอดยกมา				366,294.49			498,416.90
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	7.00	174.44	1,221.08	1.3607	1,661.52	1,661.52
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	84.00	166.23	13,963.32	1.3607	18,999.88	18,999.88
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	L.S.	-	-	-	-	-	-
8	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					381,478.89		TOTAL	519,078.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 519,078.31  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

คิดเป็นเงินงบประมาณ	ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	519,000.00
---------------------	--------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่	945.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	549.21 บาท/ตร.ม.
------------------	--------------	------------	------------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงเลขที่ 253/2565 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรกำหนดราคาเป็นเงิน 519,000.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคา ณ วันที่ 7 กรกฎาคม 2565 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 (นายจักริน วารี)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายสถาพร สิ้นเสาร์)  
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายปิติวงษ์ ศรีสุระ)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธา